

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CPI9-007/430/26

			PISO CERÂMICO, RODAPÊS E REGULARIZAÇÃO							
2	03.04.020	CDHU	Demolição manual de piso cerâmico, incluindo a base	M2	190	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13,63	R\$ 2.589,70	R\$ 2.589,70
3	19.01.022	CDHU	Revestimento em granito, espessura de 2 cm, acabamento polido	M2	145	R\$ 462,13	R\$ 67.008,85	R\$ 50,25	R\$ 7.286,25	R\$ 74.295,10
4	03.04.040	CDHU	Demolição manual de rodapé, soleira ou peitoril, em material cerâmico e/ou ladrilho hidráulico, incluindo a base	M	103	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,41	R\$ 351,23	R\$ 351,23
5	19.01.324	CDHU	Rodapé em granito, espessura de 2 cm e altura de 10 cm, acabamento polido	M	111	R\$ 90,89	R\$ 10.088,79	R\$ 7,57	R\$ 840,27	R\$ 10.929,06
6	18.08.170	CDHU	Revestimento em porcelanato técnico polido para área interna e ambiente de médio tráfego, grupo de absorção B1a, coeficiente de atrito I, assentado com argamassa colante industrializada, rejuntado	M2	46	R\$ 204,35	R\$ 9.400,10	R\$ 45,32	R\$ 2.084,72	R\$ 11.484,82
7	19.01.062	CDHU	Soleira em granito, espessura de 2 cm e largura até 20 cm, acabamento polido	M	3	R\$ 161,01	R\$ 483,03	R\$ 15,07	R\$ 45,21	R\$ 528,24
8	03.02.040	CDHU	Demolição manual de alvenaria de elevação	M3	3	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 90,84	R\$ 272,52	R\$ 272,52
9	03.08.200	CDHU	Demolição manual de painéis divisórias, inclusive montantes metálicos	M2	24	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 7,49	R\$ 179,76	R\$ 179,76
10	04.08.060	CDHU	Retirada de batente com guarnição e peças lineares em madeira, chumbado	UN	3	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 15,10	R\$ 45,30	R\$ 45,30
11	04.09.020	CDHU	Retirada de esquadria metálica em geral	UN	1	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 35,25	R\$ 35,25	R\$ 35,25
12	17.01.020	CDHU	Argamassa de regularização e/ou proteção	M3	8	R\$ 495,36	R\$ 3.962,88	R\$ 358,88	R\$ 2.871,04	R\$ 6.833,92
13	14.01.050	CDHU	Alvenaria de embasamento em bloco de concreto 14x19x39 - classe a	M2	51	R\$ 77,38	R\$ 3.946,38	R\$ 40,03	R\$ 2.041,53	R\$ 5.987,91
14	17.02.220	CDHU	Reboco	M2	136	R\$ 2,02	R\$ 274,72	R\$ 12,59	R\$ 1.712,24	R\$ 1.986,96
TOTAL GERAL										R\$ 115.519,77

ESQUADRIA, MARCENARIA E ELEMENTOS EM MADEIRA									
26	Pesquisa de preços no	Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	UN	3	R\$ 4.506,00	R\$ 13.518,00	R\$ 3.004,00	R\$ 9.012,00	R\$ 22.530,00

TUBULAÇÃO E CONDUTORES PARA LIQUIDOS E GASES										
29	46.01.050	CDHU	Tube de PVC rígido soldável marrom, DN= 50 mm, (1 1/2), inclusive conexões	M	6	R\$ 21,06	R\$ 126,36	R\$ 33,50	R\$ 201,00	R\$ 327,36
30	46.02.050	CDHU	Tube de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 50 mm, inclusive conexões	M	6	R\$ 16,21	R\$ 97,26	R\$ 33,50	R\$ 201,00	R\$ 298,26
31	46.01.020	CDHU	Tube de PVC rígido soldável marrom, DN=25MM, (3/4), inclusive conexões	M	6	R\$ 6,27	R\$ 37,62	R\$ 27,92	R\$ 167,52	R\$ 205,14
TOTAL GERAL										R\$ 830,76

PINTURA INTERNA DE PAREDES, TETO E ESQUADRIAS METÁLICAS

33	03.10.140	CDHU	Remoção de pintura em massa com lixamento	M2	400	R\$ 0,39	R\$ 156,00	R\$ 6,62	R\$ 2.648,00	R\$ 2.804,00
34	33.10.020	CDHU	Tinta látex em massa, inclusive preparo	M2	400	R\$ 8,01	R\$ 3.204,00	R\$ 23,98	R\$ 9.592,00	R\$ 12.796,00
35	33.11.050	CDHU	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	50	R\$ 19,34	R\$ 967,00	R\$ 33,50	R\$ 1.675,00	R\$ 2.642,00
36	33.02.060	CDHU	Massa corrida a base de PVA	M2	400	R\$ 3,02	R\$ 1.208,00	R\$ 13,43	R\$ 5.372,00	R\$ 6.580,00
TOTAL GERAL										R\$ 24.822,00

PORTAS										
37	24.02.056	CDHU	Porta corta-fogo classe p.120 de 80x120 cm, com uma folha de abrir completa	UN	1	R\$ 2.578,87	R\$ 2.578,87	R\$ 168,83	R\$ 168,83	R\$ 2.747,70
38	23.04.600	CDHU	Porta em laminado fenólico metaminico com acabamento liso, batente metálico - 80x120cm	UN	1	R\$ 2.386,71	R\$ 2.386,71	R\$ 130,90	R\$ 130,90	R\$ 2.517,61
39	23.09.040	CDHU	Porta lisa com batente madeira - 80x210 cm	UN	4	R\$ 509,51	R\$ 2.038,04	R\$ 140,98	R\$ 563,92	R\$ 2.601,96
TOTAL GERAL										R\$ 7.867,27

INSTALAÇÕES ELETRICAS										
40	40.07.010	CDHU	Caixa em PVC de 4' x 2'	UN	100	R\$ 3,61	R\$ 361,00	R\$ 13,96	R\$ 1.396,00	R\$ 1.757,00
41	40.04.480	CDHU	Conjunto 1 interruptor simples e 1 tomada 2P+T de 10 A, completo	UN	10	R\$ 26,69	R\$ 266,90	R\$ 16,75	R\$ 167,50	R\$ 434,40
42	40.04.450	CDHU	Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa	UN	60	R\$ 12,80	R\$ 768,00	R\$ 16,75	R\$ 1.005,00	R\$ 1.773,00
43	40.04.096	CDHU	Tomada RJ 45 para rede de dados, com placa	UN	30	R\$ 73,38	R\$ 2.201,40	R\$ 16,75	R\$ 502,50	R\$ 2.703,90
44	41.31.070	CDHU	Luminária LED quadrada de sobrepor com difusor prismático translúcido, 4000 K, fluxo luminoso de 1363 a 1800 lm, potência de 15 W a 24 W	UN	15	R\$ 211,93	R\$ 3.178,95	R\$ 16,75	R\$ 251,25	R\$ 3.430,20
45	38.19.040	CDHU	Eletroduto de PVC corrugado flexível leve, diâmetro externo de 32 mm	M	200	R\$ 5,18	R\$ 1.036,00	R\$ 16,75	R\$ 3.350,00	R\$ 4.386,00
46	39.26.030	CDHU	Cabo de cobre flexível de 4 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolação HEPR 90°C - baixa emissão de fumaça e gases	M	300	R\$ 5,26	R\$ 1.578,00	R\$ 3,35	R\$ 1.005,00	R\$ 2.583,00
47	39.26.040	CDHU	Cabo de cobre flexível de 6 mm², isolamento 0,6/1 kV isolação HEPR 90°C - baixa emissão de fumaça e gases	M	100	R\$ 7,52	R\$ 752,00	R\$ 3,91	R\$ 391,00	R\$ 1.143,00
TOTAL GERAL										R\$ 18.210,50

TRANSPORTE COMERCIAL, CARRETEIRO E ALUGUEL										
48	05.07.050	CDHU	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica material volumoso e misturado por alvenaria, terra, madeira, papel, plástico e metal	M3	20	122,60	R\$ 2.452,00	13,63	R\$ 272,60	R\$ 2.724,60

LIMPEZA FINAL										
49	55.01.020	CDHU	Limpeza final da obra	M2	190	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,90	R\$ 3.021,00	R\$ 3.021,00

TOTAL GERAL										R\$ 208.077,19
TOTAL GERAL (INCLUINDO BDI 23 %)										R\$ 255.934,94

Fonte de Pesquisa: Boletim Referencial de Custos CDHU Versão 201 de FEV26.



ADM MAZZINI RIBEIRO
 2º Ten PM Ch Seq Log Int